Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Diretoria de Gestão de Pessoas

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 22/2024
LISTA DE CANDIDATOS APTOS PARA ETAPA DE APRESENTAÇÃO ORAL DO PLANO DE

TRABALHO E TRAJETÓRIA ACADÊMICA

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

Portaria nº 140, de 23 de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial da União de

28/02/2024, página 24, seção 2, torna público a Lista de candidatos aptos para etapa de

apresentação oral do plano de trabalho e trajetória acadêmica do Edital Campus Porto Alegre

nº 22/2024 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante para a

área de Inovação, conforme segue:

Candidato(a)
Nota do

Lattes

Nota do

Plano de

Trabalho

Média das

Notas
Situação

Alexandre Borba da Silveira 29 49 39,00 Não Classificado

Ana Carolina Ritter 34 88 61,00 Classificado

Bruno Anicet Bittencourt 48 91 69,50 Classificado

Cláudio Senna Venzke 1 65 33,00 Não Classificado

Diego Alex Gazaro dos Santos 23,5 93 58,25 Classificado

Flávio Py Mariante Neto 36 41 38,5 Não Classificado

Janaína Corrêa do Nascimento 20 62 41,00 Classificado

Mariane Paludette Dorneles 30 70 50,00 Classificado

Martin Geier 39 84 61,00 Classificado

Morgane Bigolin 8,5 64 36,25 Não Classificado

Priscila Wachs 68,5 93,0 80,75 Classificado

Rosa Maria Rigo 44 33 38,5 Não Classificado

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Diretoria de Gestão de Pessoas

Porto Alegre, 26 de junho de 2024

Sérgio Wesner Viana

Diretor-geral do IFRS - Campus Porto Alegre
*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral